Immeubles de placement 15 154 902 4 075 423 411 274 635 275 810 675 5 932 647
Immobilisations corporelles 1 165 677 38 068 2 426 29 063 584 70 141
(terrains et constructions) 0
Dettes financières 10 525 225 2 405 876 308 635 830 771 460 047 4 005 329

Document de Référence 2007_173

Impact des acquisitions sur le compte de résultat consolidé

31/12/2007 IFRS Périmètre Contribution
En K€ Publié constant des acquisitions Publié
Chiffre d’affaires 901 232 723 025 178 207 901 232
Résultat opérationnel avant cessions 685 898 545 540 140 358 685 898
Résultat financier –279 769 –173 923 –105 846 –279 769
Résultat net - Part de Groupe 792 669 942 560 –149 891 792 669

2007
Avec effet des

2007 IFRS acquisitions en
Publié exercice plein

Chiffre d’affaires 901 232 1 070 409
Résultat opérationnel avant cessions 685 898 808 710
Résultat opérationnel courant 1 429 514 1 575 356
Résultat financier –279 769 –358 748
Résultat net - Part de Groupe 792 669 805 060

Impact sur le compte de résultat détaillé par palier

31/12/2007
IFRS Avec effet des acquisitions de l’exercice en exercice plein

En K€ Publié Foncière Foncière Foncière
BENI Développement Europe des

STABILI Logements Logistique Murs TOTAL
Chiffre d’affaires 901 232 89 134 17 362 30 491 32 190 1 070 409
Résultat opérationnel avant cessions 685 898 56 540 11 032 25 034 30 205 808 710
Résultat opérationnel courant 1 429 514 79 570 11 032 25 034 30 205 1 575 356
Résultat financier –279 769 –36 528 –9 473 –15 760 –17 218 –358 748
Résultat net - Part de Groupe 792 669 2 790 616 5 301 3 684 805 060

31/12/2007
IFRS Impact des acquisitions de l’exercice

Publié Foncière Foncière Foncière TOTAL
BENI Développement Europe des

STABILI Logements Logistique Murs
Chiffre d’affaires 901 232 142 660 2 584 15 955 17 008 178 207
Résultat opérationnel avant cessions 685 898 111 406 1 505 12 655 14 793 140 358
Résultat financier –279 769 –85 092 –780 –11 645 –8 329 –105 846
Résultat net - Part de Groupe 792 669 –122 280 –4 355 –7 154 –16 102 –149 891

Informations complémentaires au titre des regroupements d’entreprises (IFRS 3)

En K€

Tableau de synthèse BENI STABILI
Chiffre d’affaires de l’entreprise acquise inclus dans le résultat consolidé 142 660
Résultat de l’entreprise acquise inclus dans le résultat consolidé - part du groupe –122 280
Chiffre d’affaires de l’entreprise acquise entre le 1er janvier et la date d’acquisition 89 134
Résultat complémentaire si l’entreprise avait été détenue sur un exercice complet - Part du groupe 2 790

3.2.4.3. Informations sur les comptes
consolidés pro forma au 31 décembre 2007
Les informations financières pro forma sont présentées à